MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE EDUCACAO MATEMATICA E CIENTIFICA

ATA DE REUNIÃO Nº 485/2021 - FEMCI (11.37.07)

 23073.007809/2021-47Nº do Protocolo:
Belém-PA, 12 de março de 2021.

ATA DE HOMOLOGAÇÃO APÓS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES PELA COMISSÃO ORGANIZADORA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DA LICENCIATURA INTEGRADA EM
CIÊNCIAS, MATEMÁTICA E LINGUAGENS DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) -
FUNÇÃO: TUTOR, A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 01, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2021. REALIZADA NO
D I A  1 2 / 0 3 / 2 0 2 1 .

Aos doze (12) dias do mês de março de 2021 (dois mil e vinte e um), às dezenove horas e quarenta cinco
minutos, via plataforma , reuniu-se a Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado paragoogle meet
bolsista Curso da Licenciatura Integrada em Ciências, Matemática e Linguagens do Sistema Universidade Aberta
do Brasil (UAB) - Função: Tutor, a que se refere o Edital Nº 01, de 05 de fevereiro de 2021. A comissão
organizadora composta pela Dra. Soraia Valeria de Oliveira Coelho Lameirão (UFPA), pelo Me. Agenilson Jonatan
Corrêa dos Santos (UFPA) e pela Dra. Talita Carvalho Silva de Almeida (UFPA), reuniu-se com o objetivo de
proceder a , de acordo com o certame determinado pelo editalhomologação das inscrições após recursos
citado, tendo assim, a seguinte lista de homologação:

TUTOR PRESENCIAL

ALTAMIRA

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Janaína De Carvalho Souza HOMOLOGADA

Luiz Carlos Bastos Santos NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Marlete Dos Santos Gomes HOMOLOGADA

Nathalie Gomes Pinheiro Machado HOMOLOGADA

ANANINDEUA

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Adriana Maria Gatinho Da Silva NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Adylles Do Carmo Viana Rodrigues HOMOLOGADA

Alcemir Rodrigues NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Alessandra De Almeida Souza HOMOLOGADA

Alice De Moreira Souza Sobrinho NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Ana Paula Tavares Magno NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Anayse De  Da Fatima Santos Silva NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Andrey Henrique Figueiredo Dos Santos HOMOLOGADA

Antonio Cleber Brito De Araujo HOMOLOGADA

Bruna Fernanda Pacheco Pereira Da Silva HOMOLOGADA

Camila Pâmela Santos De Almeida HOMOLOGADA

Cássio Furtado Lima HOMOLOGADA

Cintia Aliny Silva De Souza HOMOLOGADA

Cristiane Shirley Araujo Nunes Cristiane NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Danielly De Oliveira Guimarães HOMOLOGADA

Elielson Marcos Pastana De  Moraes Moraes NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Everton Paulo Reis Campos Campos NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Herald Dos Souza Reis NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Ingrid De Sousa Alves HOMOLOGADA

Ivana De Freitas Cunha NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Lívia Caroline Costa Da  Rosa Caroline HOMOLOGADA

Luciane Barbosa Lopes NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Marcos Guilherme Moura Silva
NÃO HOMOLOGADA por não

atendimento ao item 6.4 do
edital-IV

Ramon Dos Pereira Reis HOMOLOGADA

Raquel Sodré NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Regiane De Dos  Marijá Cardoso Santos Santos HOMOLOGADA

Rodrigo Gomes Freitas NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Roosizaura Ferreira Rosário Rodrigues HOMOLOGADA

Tarsila Almeida Barreto Da Rocha NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

BRAGANÇA

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Diana Gonçalves Dos  Santos Santos HOMOLOGADA

Edileuza Amoras Pilletti HOMOLOGADA

Ellen Aline Da De Silva Sousa HOMOLOGADA

Jones Souza Moraes HOMOLOGADA

Keila Cristina Redig Pacheco Pacheco NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital-III

Layane Caroline Silva Lima Braun HOMOLOGADA

Luan Do Lago Duarte NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Marcos Da Allan Silva Linhares HOMOLOGADA

Taize Borges Sousa HOMOLOGADA

JURUTI

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Ivan Cunha Pará Queiroz NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Jeiziane Da Souza Silva NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Jeysenei Dos Santos Tapajós HOMOLOGADA

Patrícia Mascarenhas Dos Santos NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

SALINAS

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Érica Priscila Da Silva Frade HOMOLOGADA

Fábio Nascimento Barbosa HOMOLOGADA

Lucas Barros Correa HOMOLOGADA

Rosane Saraiva De  Souza Rosane NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Sandra Gaspar De Sousa Moura HOMOLOGADA

Soraya Cristina Moraes HOMOLOGADA

SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Geandeson Marques De Moraes HOMOLOGADA

José Arimateia De Melo Rodrigues Júnior HOMOLOGADA

Natalia Assunção Magno Assunção Magno NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Reinaldo Castro Farias HOMOLOGADA

Teodora Cristina Silva Da  Silva Silva
NÃO HOMOLOGADA por não

atendimento aos itens 4.1.1 e 4.1.3 do
edital

TUTOR À DISTÂNCIA

GRUPO 1

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Alessandra Liz Rebelo Carneiro HOMOLOGADA

Ana Del Valle Duarte Castillo HOMOLOGADA

Clara Alice Ferreira Cabral HOMOLOGADA

Denilson Marques Dos Santos HOMOLOGADA

Edielle Nascimento De Sousa HOMOLOGADA

Élida De Sousa Peres NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Francisco Claudenis Barbosa De Oliveira NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Gleicy Taires Jordão Dos Reis HOMOLOGADA

Heitor Ferreira HOMOLOGADA

Jhon Maykon Da Cruz Moia Moia NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.2 do edital

João Nazareno Pantoja Corrêa HOMOLOGADA

João Ricardo Da Silva Cardoso NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Jorge Williams Cunha Ferreira HOMOLOGADA

Juliana Batista Mescouto NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Lucas Benjamin Barbosa Souza HOMOLOGADA

Maria De Fatima Dos Santos Brito Santos Brito HOMOLOGADA

Mauro Igor Urbano HOMOLOGADA

Michelle Cristina Boaventura França HOMOLOGADA

Nidilene Do Socorro Rodrigues Braga HOMOLOGADA

Raquel Soares Do Rêgo Ferreira HOMOLOGADA

Relinaldo Pinho De Oliveira HOMOLOGADA

Rhômulo Oliveira Menezes HOMOLOGADA

Saul Rodrigo Da Costa Barreto HOMOLOGADA

Sidney Ribeiro Portal HOMOLOGADA

Walkiria Teixeira Guimarães HOMOLOGADA

Woshington Luis Silva Aranha Aranha HOMOLOGADA

GRUPO 2

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Alice Oliveira Araújo HOMOLOGADA

Angelo Cleiton Da Costa Pereira HOMOLOGADA

Bruno Alves Nogueira HOMOLOGADA

Carolina De Nazaré Aleixo Fidellis Marcelino HOMOLOGADA

Daysiane Cristina Neves Do Rosario Bacelar HOMOLOGADA

Edileida Batista Cordeiro HOMOLOGADA

Eliana Aparecida Cadoná HOMOLOGADA

Eliane Silva E Silva HOMOLOGADA

Hitalo Christhoffer Alamar Melo HOMOLOGADA

Jamille Silva Rodrigues De Souza HOMOLOGADA

Jéssica Juliane Furtado Santos HOMOLOGADA

Jéssica Pacheco De Leão NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.2 do edital

João Manoel Da Silva Malheiro HOMOLOGADA

José Artur Da Costa Castilho NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Leopoldo Silva De Moraes HOMOLOGADA

Lucas Ferreira Rodrigues NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Marcos Melo Corrêa HOMOLOGADA

Mhirlla De Cassia Goncalves Da Costa HOMOLOGADA

Nívia Magalhães Da Silva Freitas HOMOLOGADA

Olivian Júlia Souza Farias NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Paloma Barboza Dos Santos HOMOLOGADA

Raiane Ribeiro Cardoso HOMOLOGADA

Ronaldo Adriano Ribeiro Da Silva HOMOLOGADA

Rosany Lopes Martins HOMOLOGADA

Sabrina Freitas Da Costa Costa NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Tatiana Maia De Oliveira Oliveira NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

GRUPO 3

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Cássia Nunes Leão HOMOLOGADA

Cristiele De Freitas Pereira HOMOLOGADA

Gisele Da Costa Ramos HOMOLOGADA

Glauciane Pinheiro Lima NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.2 do edital

Italo Yuri Barros Dias HOMOLOGADA

Mariane Gama Nabiça HOMOLOGADA

Mariely Layane Almeida De Lima HOMOLOGADA

Mariney Portugal Correa Neves NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Nixon José Da Silva Reis Junior Reis HOMOLOGADA

Paulo Alexandre Panarra Ferreira Gomes Das Neves HOMOLOGADA

Rayane Sabrina Dos Reis Sousa NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Valdiane Araújo Santana NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

GRUPO 4

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Antonia Vamilis Da Silva Brito HOMOLOGADA

Elenton Oliveira De Souza HOMOLOGADA

Fernando Wagner Ferreira Batista NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Francenildo Baia Reis HOMOLOGADA

Francisco Gilberto Duarte Farias HOMOLOGADA

Francisco Alves Arruda HOMOLOGADA

Leonilson Dos Santos Torres Torres NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Maíra Dos Anjos Cordeiro HOMOLOGADA

Maynã Luan Nascimento Melo HOMOLOGADA

Rodrigo Vaz HOMOLOGADA

Sheila Boaventura HOMOLOGADA

Tadeu Da Silva Souza Junior Souza HOMOLOGADA

GRUPO 5

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Alessandra Barbosa Adão HOMOLOGADA

Aline Maria Dos Remédios Pantoja NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4-V do edital

Bruna Ferro E Silva Pinto HOMOLOGADA

Carla Daniele Nascimento Da Costa HOMOLOGADA

Diego Pinto De Sousa NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Elisangela Ribeiro De Oliveira Oliveira HOMOLOGADA

Elton Sarmanho NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.2 do edital

Erica De Sousa Peres HOMOLOGADA

Genne Eunice Da Silva Carreira HOMOLOGADA

Joel Sena Santos HOMOLOGADA

Karla Da Conceição Ferreira HOMOLOGADA

Kleiton Borges HOMOLOGADA

Larissa Da Costa Arrais HOMOLOGADA

Lilia Rabelo Dos Santos De Melo HOMOLOGADA

Lívia Borges Souza Magalhães HOMOLOGADA

Luana Dos Reis Sousa NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Luciana Da Conceição Cunha Diniz NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Marcia Souto Da Silva HOMOLOGADA

Marcos Batista Mendes HOMOLOGADA

Marta Goreti Do Nascimento Rodrigues Rodrigues HOMOLOGADA

Missilene Silva Barreto HOMOLOGADA

Natalia Moraes Cardoso HOMOLOGADA

Risele Dayane Costa De Souza HOMOLOGADA

Rita De Cassia De Quadros Castro HOMOLOGADA

Rogerio Tancredo NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Tatiara Ferranti Nery HOMOLOGADA

Weberson Nazareno Silva Dos Reis NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.2 do edital

Yara Das Chagas Furtado NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

GRUPO 6

NOME COMPLETO SITUAÇÃO

Adriele De Fátima De Lima Barbosa NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Amanda Moura Da Rocha HOMOLOGADA

Ana Claudia Araujo Albuquerque NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Ana Elisabeth Dias Pereira HOMOLOGADA

Andréa Souza De Albuquerque HOMOLOGADA

Andrey Patrick De Paula NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.2 do edital

Benedita Do Socorro De Jesus Silva Silva NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Carlos Alberto Lemos Lobato Junior NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.2 do edital

Cledilson Lima Da Silva HOMOLOGADA

Daihana Maria Dos Santos Costa HOMOLOGADA

Edson Rocha Barreto NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.2 do edital

Elaniese Do Socorro Lima Da Silva HOMOLOGADA

Gercina Ferreira Da Silva Silva NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Isadora Magno Moraes HOMOLOGADA

Julio Cezar De Oliveira HOMOLOGADA

Karina Sousa Da Silva NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.3 do edital

Kleberson Almeida De Albuquerque HOMOLOGADA

Larissa Ferreira Coêlho HOMOLOGADA

Laucicleia De Souza Ribeiro HOMOLOGADA

Lázaro Sarmento Dos Santos NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Luana Santos Dos Santos HOMOLOGADA

Lucélia Valda De Matos Cardoso NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.2 do edital

Luciane Teixeira Da Silva HOMOLOGADA

Luísa Lopes NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Marlon Fernandes Farias NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.2 do edital

Nailton Sarges Da Silva Nailton Sarges Da Silva NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.2 do edital

Natanael Pantoja Cuimar NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4 do edital

Pablo Cleidison Firminos Santos NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.2 do edital

Pedro Augusto Da Silva Soares NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 4.1.2 do edital

Pedro Cabral Da Costa HOMOLOGADA

Petrus Soares Guimarães HOMOLOGADA

Raissa Carvalho Diniz HOMOLOGADA

Raul Da Silveira Santos Santos HOMOLOGADA

Renan Ferreira De Freitas HOMOLOGADA

Shirley Fabiane Da Silva Pereira HOMOLOGADA

Suzana Alcântara De Oliveira HOMOLOGADA

Taiane Costa Araujo NÃO HOMOLOGADA por não
atendimento ao item 6.4-V do edital

Tays Modesto Braga Modesto HOMOLOGADA

Tayssa Suellen Araujo Da Silva HOMOLOGADA

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos, lavrou-se a presente Ata
que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

(Assinado digitalmente em 12/03/2021 20:55)
AGENILSON JONATAN CORREA DOS SANTOS

ADMINISTRADOR

PROEG (11.70)

Matrícula: 2328419

(Assinado digitalmente em 12/03/2021 21:01)
SORAIA VALERIA DE OLIVEIRA COELHO LAMEIRAO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

IEMCI (11.37)

Matrícula: 3378845

(Assinado digitalmente em 12/03/2021 20:35)
TALITA CARVALHO SILVA DE ALMEIDA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

IEMCI (11.37)

Matrícula: 1849950

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 485 2021 ATA DE REUNIÃO 12/03/2021 92d5f35c85

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf